
Pernambuco , 15 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2877 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 
 

 Carnaíba (PE), 13 de JULHO de 2021. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:75BE47A3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2021 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 144/2021 relativo ao PROCESSO 
Nº 035/2021 – DISPENSA Nº 007/2021. Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE UMA SUBESTAÇÃO AÉREA AO TEMPO DE 10 KVA, 
LOCALIZADO NO SÍTIO CHICO PEREIRA PARA ATENDER 
POÇO ARTESIANO DA COMUNIDADE, EXECUÇÃO DE 
IMPLANTAÇÃO DE MUC (MULTIPLAS UNIDADES 
CONSUMIDORAS) MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL NA 
SEDE DO MUNICIPIO, E SERVIÇO DE TRANSFERÊNCIA 
DE UM TRANSFORMADOR 10 KVA 220V LOCALIZADO NO 
SÍTIO ABELHA DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA - PE. 
Contratado: CONSTRUTORA BARBOZA EIRELI, CNPJ nº 
30.060.449/0001-06.Valor total de R$ 29.784,39 (VINTE E NOVE 
MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E 
TRINTA E NOVE CENTAVOS). Data de assinatura do contrato: 
13/07/2021. Prazo de duração: 60 (SESSENTA) dias. 
Carnaíba PE, 13 de julho de 2021 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA
Prefeito 

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:197D0BAE 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CARPINA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 16/2021 – AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, comunica a 
abertura do supracitado processo cujo objeto da presente licitação o 
REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO 
DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS 
DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE 
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
CARPINA/PE. PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 4.946.404,64. 
Entrega do Edital disponível a partir de: 15/07/2021 às 13h00 no site 
http://www.licitacoes-e.com.br ou 
http://carpina.pe.gov.br/transparencia/. Entrega das Propostas: a partir 
de 15/07/2021 às 13h00 no site http://www.licitacoes-e.com.br. 
Abertura das Propostas: 28/07/2021 às 08h00 no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Maiores esclarecimentos encontrar-
se-ão no prédio da Prefeitura Municipal do Carpina ou por e-mail: 
licitacaocarpina@gmail.com ou fone (81) 3621-5041 (ramal 205), em 
dias úteis no horário das 08:00h as 12:00h. 

Carpina/PE, 14/07/2021. 
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO  
Pregoeiro  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:7324D601 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2021 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021 
  
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CATENDE, Estado de Pernambuco, por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde (Concedente), em observância das disposições do art. 116 da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 13.019, de 31 de julho 
de 2014 e suas ulteriores alterações, e demais normativos aplicáveis a 
espécie, torna público o presente EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO para seleção de Organização da Sociedade Civil, sem fins 
lucrativos, que atue na área de saúde pública, interessada na 
formalização de parceria, através de TERMO DE COLABORAÇÃO, 
para execução de atividades em regime de mútua cooperação com a 
Administração Pública Municipal que tenha por objeto a execução de 
Projetos/Atividades que contribuam com o Fundo Municipal de Saúde 
junto ao Sistema Único de Saúde/SUS, conforme disposições contidas 
no Edital de Convocação. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 
16/08/2021 às 09 horas. SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 16/08/2021 às 11 horas. Edital 
na íntegra à disposição dos interessados: catesaude_pe@hotmail.com 
(solicitação/envio das 08h às 13h em dias úteis), no Portal oficial do 
Município, ou no endereço: Sala do Setor Administrativo da 
Secretaria de Saúde, localizada na Praça Costa Azevedo, s/n, Centro, 
Catende/PE. 
  
Catende/PE, 14 de julho de 2021. 
  
ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS  
Secretário Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:C308DF91 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO N° 04/2021. Processo Administrativo Nº 009/2021. 
Pregão Eletrônico N° 008/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS JURÍDICOS DE 
RECUPERAÇÃO, INCREMENTO E ACOMPANHAMENTO 
DOS REPASSES DE ROYALTIES FEITOS PELA ANP – 
AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E 
BIOCOMBUSTÍVEIS, CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cedro-PE, através do 
Gabinete da Prefeita. CONTRATADA: MONTEIRO E MONTEIRO 
ADVOGADOS ASOCIADOS, estabelecida na Rua Engenheiro Oscar 
Ferreira, 47, Casa Forte, na cidade de Recife-PE, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 35.542.612/0001-90. DATA DA ASSINATURA: 
09/07/2021. VALOR E CONDIÇÕES: pagamento dos honorários 
advocatícios no caso de real incremento financeiro em favor do 
Município, já incluindo todos os atos processuais necessários à eficaz 
tramitação das ações propostas, no valor de 4,9% (quatro virgula nove 
por cento). VIGÊNCIA DO TERMO: 09/07/2021 a 09/07/2022. 
SIGNATÁRIOS: MARLY QUENTAL DA CRUZ LEITE e BRUNO 
ROMERO PEDROSA MONTEIRO. 
  
Cedro-PE, 09 de julho de 2021. 
  
MARLY QUENTAL DA CRUZ LEITE 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:6AB58B3D 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO 


